

Nr 21/827

26.05.2011

Cena 2,80 zł

(w tym 8% VAT)

Wydawca: WYDAWNICTWO
„GAZETA ŚREDZKA”

ISSN 1425-4030

GAZETA ŚREDZKA

redakcja@gazetasredzka.pl

WWW.GAZETASREDZKA.PL



Konkurs Języka Polskiego

Sowa przed Miodkiem

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 Karolina Sowa znalazła się wśród 35 finalistów Ogólnopolskiego Konkursu Języka Polskiego „Słowo Daję”. W części ustnej konkursu, wymyśloną przez siebie historię, opowiadała m.in. przed profesorem Janem Miodkiem.

Postać znanego z telewizji profesora językoznawcy, kojarzonego przede wszystkim z programem „Ojczyzna-polszczyzna” nie sparaliżowała bynajmniej średzianki, która gładko opowiedziała swoją historię o porwaniu przesłicznej wiolonczelistki (taki temat Karolina wylosowała).

Przypomnijmy, że szóstoklasistka z „trójki” zajęła kilka tygodni temu pierwsze miejsce w finale regionalnym konkursu, przeprowadzonym w oddziale ODN w Poznaniu. To wielki sukces, zważywszy, że w tym roku w konkursie wzięło udział 10 tysięcy uczniów szkół podstawowych. Tym samym Karolina znalazła się w gronie uczestników finału finałów, który odbył się w ubiegłym tygodniu we Wrocławiu, w siedzibie Zakładu Narodowego im. Ossolińskich.

W piątek uczestnicy finałów wzięli udział w bardzo interesujących (i zabawnych) warsztatach „Tworzenie słowem”, które poprowadził Michał Malinowski - dyrektor i kustosz Muzeum Bajek i Opowieści w Konstancinie-Jeziornie.

Natomiast sobota była już dniem konkursowym. Pierwsza część konkursu miała formę pisemną. Finaliści musieli rozwiązać test, na który składało się 40 pytań z zakresu gramatyki i ortografii języka polskiego. W drugiej części konkursu uczniowie opowiadali wymyślone przez siebie historie na wylosowany temat.

Co ciekawe, wśród uczestników finału znaleźli się też uczniowie ze szkół we Lwowie, którzy

od kilku lat z sukcesami uczestniczą w konkursie języka polskiego. Wart uwagi jest też fakt, że mimo przeważającej liczby dziewcząt, trzy pierwsze miejsca w konkursie zajęli chłopcy.

Po ogłoszeniu wyników, specjalną prelekcję dla uczestników finału wygłosił profesor Jan Miodek, który w swojej gawędzie na temat języka podsumował też wyniki konkursu i sposób wypowiedzania się uczniów podczas ich wystąpień.

Z uczestnictwa Karoliny w finale ogólnopolskiego konkursu zadowolona jest przygotowująca ją do konkursu polonistka Natalia Kaleniewicz, która wspierała uczennicę podczas zmagania we Wrocławiu. Jak podkreśla polonistka, praca z Karoliną była dla niej wielką przyjemnością.

Karolina jest pierwszą uczennicą Szkoły Podstawowej nr 3, która została finalistką konkursu „Słowo daję”. (so)